
На основу члана 104. став 1. тачка 4. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 72. став 1. Пословника о 
раду Градског Већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 114/2016, 117/2020 и 3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 12.02.2025. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност на Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији 
радних места у Управи Градске општине Пантелеј, број 06/25-01/1 од 30.01.2025. 
године, који је усвојило Веће Градске општине Пантелеј. 

II Начелник Управе Градске општине Пантелеј не може засновати радни однос 
на неодређено и одређено време, нити ангажовати лица по основу уговора о делу и 
уговора о обављању привремених и повремених послова, без претходне 
сагласности Градоначелника.  

III Ово решење доставити: Управи Градске општине Пантелеј и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 183-14/2025-03 
У Нишу, 12.02.2025. године 
 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

 

Драгослав Павловић 

































































 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ПРАВИЛНИКА  О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
РАДНИХ МЕСТА У УПРАВИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
 
 

 
На седници одржаној дана 30.01.2025.године, Веће Градске општине 

Пантелеј усвојило је Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији 
радних места у Управи градске општине Пантелеј број 06/25-01/1. 
 

Правни основ за доношење Правилника о унутрашњем уређењу и 
систематизацији радних места у Управи градске општине Пантелеј садржан је у  
члану 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016,113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 
157/2020-др.закон, 123/2021-др.закон). Правилник је у свему донет у складу са  
Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016,113/2017, 95/2018, 114/2021, 
92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-
др.закон, 123/2021-др.закон), Уредбом о критеријумима за разврставање 
радних места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
88/2016, 12/2022, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 
157/2020-др.закон и 123/2021-др.закон), Уредбом о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник 
РС'' број 88/2016), Уредбом о одређивању компетенција за рад службеника у 
органима аутономних покрајина и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'' број 132/21), чланом 9. Одлуке о организацији Управе Градске 
општине Пантелеј (''Службени лист града Ниша'' бр. 21/2023-пречишћен текст), 
а сходно члану 98. Статута града Ниша ("Сл.лист града Ниша", бр.88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чланом 52. Статута градске општине Пантелеј ("Сл.лист 
града Ниша", бр.53/2017-пречишћен текст и 64/19), којима је одређен делокруг 
рада Управе градске општине Пантелеј, као и Правилником о припреми, изради 
и достави материјала Градском већу Града Ниша („Сл.лист“ Града Ниша 
бр.103/2024). 
 

Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији радних места у 
Управи градске општине Пантелеј израђен је у складу са стварним потребама 
Градске општине Пантелеј, расположивом кадровском структуром и Кадровским 
планом за 2025.годину, а са циљем да се омогући обављање изворних и 
поверених послова на делотворан, функционалан, стучан и ефикасан начин. 

Усвојени  Правилник о унутрашњем уређењу и систематизацији радних 
места у Управи градске општине Пантелеј, базиран је на начелу економичности 
и ефикасности обављања послова и усклађен је са делокругом рада Управе.  
 

Усвојеним Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији радних 
места у Управи Градске општине Пантелеј систематизовано је 45  радних места 
и то: 1  службеник на положају, 38  радних места службеника на извршилачким 
радним местима и 6  радних местa намештеника. У Кабинету председника ГО 



Пантелеј, као посебној организационој јединици у оквиру Управе,  
систематизовано је пет радних места и то: 3 радна места службеника на 
извршилачким радним местима и 2 радна места намештеника.  
 

 
                                                                                               Председник 
 
                                                                                                   Драган Павловић с.р. 
                                                                                         

 
                                                                     
                                                                                                       


	14-1
	14-1 Resenje GV - saglasnost na Pravilnik o sistematizaciji GO Pantelej

	14-2 Pravilnik o sistematizaciji GO Pantelej
	14-3
	14-3 Obrazlozenje pravilnika 2025


